
Zutaten

Dieses Produkt enthält: Eier, Milch, Gluten.
Dieses Produkt kann Spuren von Sellerie, Senf,
Sulfite, Soja, Sesam, Nüsse enthalten.

Frische Äpfel vom Klostermarienberg sind die Basis für unseren Apfelplunder. Der Teig wird
speziell verarbeitet um seine leichten Karamellnoten zu erhalten und mit Teebutter verfeinert.
Mit Butterstreusel wird diese Mehlspeise vollendet.

Apfelplunder

Allergen-Information
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Äpfel 44,8%, WEIZENmehl, TeeBUTTER, Zucker, Rosinen, EIER, Inländer Rum 22,5% Vol., EIGELB, MILCH, Dextrose, Aroma,
Kartoffelstärke, Rapsöl, Zitronensaft, Weingeistessig, Säureregulator: Calciumlactat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Inländer
Rum 38% Vol., Salz, Zimt.

Energie (kJ)

Kohlenhydrate (g)

Ballaststoffe (g)

Fett (g)

Nährwert-Angaben

297

35

16

2,4

50

23

3,5

1791
pro 100g

pro Stück

(144g)

Eiweiß (g) 3,4 4,9

davon gesättigte Fettsäuren (g) 9,4 14

davon Zucker (g) 18 26

Salz (g) <0.5 0,19

Energie (kcal) 428
1244


